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Kommissionsformand, Hr. José Manuel Barroso 
Kommissær for erhvervsliv og ¡værksætteri, Hr.. Antonio Tajani .. 

Kære formand, kære kommissær 

Jeg skriver i egenskab af Direktør for Nærbutikkernes Landsforening (NBL) i Danmark i håb om .forståelse for vor situation. 
Vores forenings historiske rødder har i snart 100 år repræsenteret mindre virksomheder indenfor detailhandlen i Danmark. Vi 
har sendt et lignende brev til den danske kommissær, da vi mener, at det økonomiske dagsorden er af overordnet karakter og 
som sådan er væsentlig på tværs af Kommissionens funktioner. Vi håber at I deler vores syn på mindre virksomheders 
betydning for beskæftigelse og økonomisk vækst. 
Som brancheorganisation repræsenterer NBL mere end 400 mindre virksomheder. Vore medlemmers hovedindtægtskilder er 
indenfor dagligvarer, tobak og konfekture. Særligt tobakken er væsentlig, idet den bidrager til kundetrafik og loyalitet - noget 
der er helt essentielt i konkurrencen med de store discountkæder og supermarkeder. Foruden denne konkurrence, ser vi et 
voksende pres på varegrupperne fra grænsehandel og smugling i Danmark. 
Vi er derfor fuldt bevidste om lovgivningen på tobaksområdet og om EU's indflydelse på området. Vi er opmærksomme på i 

den forestående revision af EU's Tobaksvaredirektiv - idet det eksisterende direktiv har haft stor betydning for den danske ; 
lovgivning. Vi deltog i den offentlige høringsprocess i slutningen af 2010, for at udtrykke vores alvorlige bekymring for en del • 
af de mulige reguleringer. . 
Vi er helt bevidste om de sundhedsproblemer, der skyldes rygning, og om målsætningerne for folkesundheden. Derfor gør vi 
også meget ud af, at informere vore medlemmer om nødvendigheden af en ansvarlig drift. Herunder f.eks. overholdelsen af 
de eksisterende forbud mod salg af tobak og alkohol til børn. Til gengæld mener vi ikke, at vore medlemmer skal skamme sig 
over, at sælge et lovligt produkt til voksne mennesker. 
Desværre så vi i 2010, at EU overvejer nogle meget drastiske midler. Midler, der i al væsentlighed truer vores 
eksistensgrundlag. Tobak skjult under disken, krav om identiske pakker, forbud mod smagsstoffer (i praksis ensartethed i 
smag) m.v.. Alt sammen tiltag, der vil fordyre vores medlemmers drift eller yderligere forværre en svær konkurrencesituation. ļ 
Vi forstår, at tiden nærmer sig og er oprigtigt bekymrede for, om vores forretningsområde er blevet hørt og forstået. Vore ; 
medlemmer kæmper dagligt for, at bevare indtjeningen og undgå afskedigelser. Vi håber derfor på, at man i Kommissionen j 
klart vil afvise tiltag, der som de ovennævnte kan true mindre virksomheder på levebrødet. ; 

Med venlig hilsen 

Martin Schjøth 
Adm. direktør 
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